
Informace ke kroužkům 

Také letos nabídneme žákům velké množství kroužků a mimoškolních aktivit.  
Každoročně se setkáváme s dotazy ohledně jejich provozu. Odpovědi na nejčastější 
jsou zde: 

- Není jednoduché zvolit čas schůzek, který by vyhovoval všem žákům. 

Například v tělocvičně má vždy přednost pravidelná výuka a na kroužky tedy 

zbyde čas ráno anebo později odpoledne. 

- Různé třídy a učitelé mají také různý rozvrh, takže „trefit se“ do času kroužku, 

který by všem vyhovoval, je nemožné. 

- Peníze, které dostáváme na platy zaměstnanců, NESMÍ být použity na 

kroužky. To znamená, že naši učitelé vedou kroužky zdarma a ve svém 

volném čase. 

- Rádi přivítáme vaši nabídku spolupráce při rozšíření seznamu kroužků. Mnoho 

úspěšných aktivit již nyní vedou externisté – například lezecký, včelařský, 

rybářský kroužek či šachy. Tito lidé pracují také zdarma, čehož si velice 

vážíme. 

- Ve škole často evidujeme nabídky ekonomických subjektů na vedení kroužků 

za POPLATEK. Jde například o soukromou ZUŠ Blansko či street dance; nyní 

máme podobnou nabídku na gymnastiku. Tyto možnosti přijímáme s tím, že 

rodiče sami rozhodnou, zdali je využijí, či nikoliv. 

- Většina kroužků (mimo placených či hrazených z dotace EU) se rozběhne od 

začátku října. V posledním týdnu v září dostanou rodiče jejich kompletní 

seznam. 

 

Výborná zpráva je, že jsme dosáhli na dotaci EU ve výši 1,3 milionu Kč. Díky ní se 

ihned od září rozjedou čtenářské kroužky na prvním stupni, doučovací kroužky na 

druhém stupni a novinkou bude také tzv. Anglický klub, který bude zaměřen na 

intenzivní cizojazyčnou komunikaci. Díky dotaci bude ve škole moci nadále pracovat 

školní psycholožka a plánujeme také nákup nové ICT techniky pro výuku. 

 


